in.  Quid  de  eo  qui  beneficium  consequi  non  potest  propter  po- 
tenciam  occupatorum:  numquid  tenetur  ad  fructus  medios  vel  ab  occupante 

sint  exigendi  ? 

Honus  est  reale;  ideo  si  hie,  qui  non  potest  consequi,  habeat  darum 
ius  et  auctoritate  apostolica  habeatur  recursus  ad  beneficium  aut  in  dubio, 

dumtamen  nitatur  auctoritate  apostolica,  cogatur  possessor  ad  cavendum 

3donee,  ubi  apparet  petitorem  auctoritate  apostolica  habere  ius. 

IV.  Quid  de  eo,  qui  recepta  supplicatione  litteras  non  recipit  eo 
quod  vidit  alium  habere  pinguius  ius,  aut  quia  putabat  reservatum  et  non 

est,  aut  alia  rationabili  causa  litteras  recipere  pretermittat:  numquid  ad 
fructus  medios  obiigatur? 

Si  iuret  quod  non  omittat  facere  buUas  suas  in  fraudem  Camere  vel 
alicuius,  et  iuri  sibi  competenti  renunciet  in  manibus  collectoris,  cui  detur 
in  hoc  casu  potestas  recipiendi,  audiatur,  alias  non. 

V.  Quid  de  eo,  qui-  habita  supplicatione  compellit  possessorem  ut 
secum  componat  pro  certa  summa  pecunie  aut  alio  commodo  temporali, 

et  sie  litteras  postponit  recipere:  numquid  tenetur  ad  fructus? 
Sic,  quia  eorum  composicio  non  debet  esse  in  fraudem  Camere. 

VI.  Quid  de  eo,  cuius  procurator  ad  possessionem  beneficii  est  ad- 

missus,  ipse  tamen  propter  absenciam  nunquam  recipit  fructus,  sed  capitu- 
lum  continue  recipit  fructus  absentis:  numquid  capitulum  pro  eo  solvere 

tenetur,  maxime  si  ex  racionabili  causa  est  absens,  puta  propter  infirmi- 
tatem  aut  aliam  causam? 

Camera  debet  primo  recipere,  et  postea  capitulum  agat  vel  disputet 

cum  proviso  sicut  voluerit. 

VII.  Quid  de  eo,  qui  est  admissus  ad  possessionem  pacificam  bene- 
ficii, non  tamen  fructus  ex  consuetudine  ecclesie  potest  recipere  ante 

certos  annos:  numquid  statim  compelli  debet  ad  solvendum,  vel  transitus 

annorum  talium  sit  expectandus,  vel  capitulum,  quod  medio  tempore  re- 
cipit, compelli  debeat  ad  solvendum? 
Camera  recipiat  primo  annuale  suum  et  post  alii  petant  iura  sua. 

VIII.  Quid  de  obligatis  in  curia:  numquid  coUectores  in  partibus 
possunt  impetere  super  solutione  fructuum  mediorum,  et  si  tales  possint 

absolvere  collectores  et  dispensare  cum  ipsis,  si  terminum  solucionis  ne- 
glexerint  ? I 

i 
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Habeant  commissionem,  quod  possint  eos  compellere  ad  solvendum 
in  partibus  in  terminis  eis  concessis,  nisi  certo  loco,  ut  puta  in  curia, 

solvere  promisissent,  quia  tunc  alibi  non  debent  cogi  solvere,  set  bene 

poterunt  cogi  quod,  nisi  eisdem  coUectoribus  velint  in  partibus  solvere, 

quod  portent  ad  curiani  Romanam  seu  locum  in  quo  sc  soluturos  pro- 
miserunt,  et  detur  eis  potestas  quod  possint  absolvere,  dispensare  et  quit- 
tare  etc.  Item  mittantur  coUectoribus  obligaciones  hie  in  Romana  curia 
recepte. 

IX.  Item  si  est  hie  obligacio  facienda,  quid  igitur  est  utile  officium 

collectorum,  presertim  si  collectores  ab  illis  nichil  debent  exigere  aut  le- 
vare?  Si  vero  debent  collectores  in  partibus  exigere  ab  obligatis  in  curia, 

ad  quid  igitur  valet  obligacio.'^ 
Soluta  est  pro  parte  proxime. 
X.  Item  quid  de  beneficiis  dominorum  cardinalium:  numquid  domini 

tenentur  ad  fructus  medios  ? 
Sic. 

XI.  Item  a  quo  tales  fructus  dominorum  cardinalium  debent  exigi, 
presertim  quia  aliquando  beneficia  sunt  a  laicis  arrendata  nee  potestas 

collectorum  aut  forma  litterarum  (se)  extendit  ad  tales  personas.'' 
A  tenentibus  beneficia  seu  procuratoribus  cardinalium. 

XII.  Item  quid  de  mortuis,  ubi  beneficium  forte  est  in  tercia  per- 
sona ? 

Si  mortuus  tenebatur  solvere  et  extent  eius  bona,  habeatur  recursus 

ad  bona  eius,  sed  (si)  non  possit  haberi  recursus,  tunc  habeatur  recursus 
ad  beneficium. 

XIII.  Item  quid  de  pcrmutacione  ante  solucionem  Iructuum,  et  quid 

de  permutante  qui  decessit,  et  beneficium  ignoratur  obligatum? 
Si  permutans  tenebatur,  habeatur  recursus  ad  eum  si  vivat,  alias  ad 

eius  bona;    sed  si  non  possit  recuperari,  habeatur  recursus  ad  beneficium. 

XIV.  De  dilationibus  prelatis  datis. 

Hoc  non  pertinet  ad  collectores,  nisi  esset  racione  spoliorum  vel 
fructuum  qui  vacantibus  ecclesiis  obvenissent. 

5.    Prozesse  des  Kollektors  Petrus  Durand!  gegen  den  Prior 

Aimo   de   Ponte   von   S.  Alban,   und   gegen  Albertus,   Kanoniker   der 

Kathedrale  und  Offizial  in  Basel,  welche  beide  der  Ausübung  seiner 
Aufträge  Schwierigkeiten  bereiteten.     1306. 

Dil'  Aktenstücke  dieser  Pro:^esse  bilden  den  ersten  Fascikel  (Fol.  i  ij)  des  Bandes 

»Rationes  collectoriae  Alenianniae  Nr.  5«  im  Vatik.  Archiv  (s.  oben  S.  ß^).  Die  ursprüng- 

liche Peri^anienldecke  ist  erhalten ;  sie  trägt  Spuren  einer  gan:^  luilesbaren  alten  Aufschrift